
 
 

Lietuvos Automobilių Sporto Federacija 

LASF Ralio komiteto posėdžio protokolas Nr. 2023-04 

2023-05-03 

 
LASF Ralio komiteto (RK) posėdis pradėtas 2023-05-03 d. (trečiadienis) 18:00 val., LASF patalpose, 
Savanorių pr. 56, Kaunas bei el.ryšio priemonėmis (ZOOM platforma), baigtas 20:00 val. 
 
Dalyvavo: Ralio komiteto pirmininkas Darius Šileikis (DŠ), komiteto nariai: Paulius Mileška (PM), 
Ramūnas Čapkauskas (RČ), Donatas Liesis (DJ), Tadas Zdanavičius (TD). 
Nedalyvavo: Vicepirmininkas Tadas Vasiliauskas (TV), Eugenijus Andrulis (EA). 
Taip pat dalyvavo: LASF Prezidentas Egidijus Janavičius (EJ), LASF Generalinė sekretorė Rasa Jakienė 
(RJ), LARČ ir LARSČ Stebėtojas Kastytis Torrau (KT). 
 
Posėdžio pirmininkas: Darius Šileikis 
Posėdžio sekretorius: Tadas Zdanavičius 
 
I. Darbotvarkės pristatymas: 

1. Saimonui Daudžvardžiui D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimas. 
2. Vadim Chomenko D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimas. 
3. Lino Vaitekūno D kategorijos licencijos suteikimas nelaikant egzamino. 
4. LARČ automobilių svėrimas LARČ etapuose. 
5. LARČ4 automobilių pasibaigusių homologacijos bakų naudojimas. 
6. LARČ5 įskaitos N5 klasės automobilių papildomi prizai etapuose – „N5 Challenge“. 
7. LARČ8 įskaitos BMW grupės automobilių papildomi prizai etapuose – „BMW CUP 

Challenge“. 
 

II. Darbotvarkės klausimų nagrinėjimas: 
 

1. Saimonui Daudžvardžiui D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimas. 
Svarstyta: DŠ pateikė informaciją, jog yra gautas prašymas iš S.Daudžvardžio dėl išankstinio D 
kategorijos vairuotojo licencijos egzamino. Vadovaujantis licencijų išdavimo tvarkos aprašo 60.3.1. 
punktu, RK turi teisę suteikti galimybę ankščiau laiko laikyti D kategorijos vairuotojo licencijos 
egzaminą. DŠ pristatė S.Daudžvardžio patirtį ir finišuotas čempionatines ir komercines varžybas. 
S.Daudžvardis planuoja dalyvauti kaip I-asis vairuotojas Lietuvos automobilių ralio čempionate Historic 
įskaitoje. 
 
Siūlyta: Tenkinti S.Daudžvardžio D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimą ankščiau 
laiko. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Tenkinti S.Daudžvardžio D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimą 
ankščiau laiko. 
 

2. Vadim Chomenko D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimas. 
Svarstyta:  DŠ pateikė informaciją, jog yra gautas prašymas iš V.Chomenko dėl išankstinio D kategorijos 
vairuotojo licencijos egzamino. Vadovaujantis licencijų išdavimo tvarkos aprašo 60.3.1. punktu, RK turi 
teisę suteikti galimybę ankščiau laiko laikyti D kategorijos vairuotojo licencijos egzaminą. DŠ pristatė 
V.Chomenko patirtį ir finišuotas čempionatines ir komercines varžybas. V.Chomenko planuoja dalyvauti 
kaip I-asis vairuotojas Lietuvos automobilių ralio čempionate Historic įskaitoje. 
 
Siūlyta: Tenkinti V.Chomenko D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimą ankščiau 
laiko. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 



 
Nutarta: Tenkinti V.Chomenko D kategorijos licencijos išankstinio egzamino teisės suteikimą 
ankščiau laiko. 
 

3. Lino Vaitekūno D kategorijos licencijos suteikimas nelaikant egzamino. 
Svarstyta: DŠ pateikė informaciją, jog yra gautas prašymas iš L.Vaitekūno dėl D kategorijos vairuotojo 
licencijos. L.Vaitekūnas neturėjo licencijos nuo 2016 metų sezono, tačiau ankščiau yra tapęs ne kartą 
Lietuvos ralio čempionu įvairiose įskaitose. Taip pat iki šiol reguliariai dalyvauja istorinių automobilių 
ralio varžybose įvairiose šalyse. DŠ pasiūlė tenkinti L.Vaitekūno prašymą gauti D licenciją nelaikant D 
kategorijos vairuotojo egzamino už ankstesnius sportinius pasiekimus. L.Vaitekūnas planuoja dalyvauti 
kaip I-asis vairuotojas Lietuvos automobilių ralio čempionate Historic įskaitoje. 
 
Siūlyta: Tenkinti L.Vaitekūno D kategorijos licencijos suteikimą nelaikant egzamino. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Tenkinti L.Vaitekūno D kategorijos licencijos suteikimą nelaikant egzamino. 
 

4. LARČ automobilių svėrimas LARČ etapuose. 
Svarstyta:  RK diskutavo dėl automobilių svėrimo LARČ etapuose, tikrinant ar atskirų klasių 
automobiliai atitinka techninius reglamentus. DŠ pabrėžė, jog nuo tada, kai buvo pradėtos naudoti 
automobilių svarstyklės, visi automobiliai turi gerokai didesnius svorius virš minimalios nustatytos ribos, 
todėl siūlo 2023 metų LARČ sezone automobilius sverti mažiausiai vieną kartą, tačiau ne daugiau nei tris 
kartus per sezoną. 
 
Siūlyta: Patvirtinti LARČ automobilių svėrimo reguliarumą 2023 metų LARČ sezone. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Patvirtinti LARČ automobilių svėrimo reguliarumą 2023 metų LARČ sezone. 
 

5. LARČ4 automobilių pasibaigusių homologacijos bakų naudojimas. 
Svarstyta:  DŠ pristatė LARČ4 bendruomenės prašymą, jog LARČ4 įskaitos automobiliams leidžiama 
būtų naudoti degalų bakus ne ilgiau nei penkis metus po homologacijos galiojimo termino pabaigos (2023 
metų Lietuvos automobilių ralio čempionato (LARČ) reglamento priedas Nr. 16 prisegamas). 
 
Siūlyta:  Patvirtinti LARČ4 automobilių pasibaigusių homologacijos bakų naudojimą ne ilgiau nei 5 
metus po homologacijos galiojimo termino pabaigos. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Patvirtinti LARČ4 automobilių pasibaigusių homologacijos bakų naudojimą ne ilgiau nei 
5 metus po homologacijos galiojimo termino pabaigos. 
 

6. LARČ5 įskaitos N5 klasės automobilių papildomi prizai etapuose – „N5 Challenge“. 
Svarstyta:  DŠ pristatė „N5 Challenge“ papildomos motyvacijos ir dalyvavimo skatinimą šioje įskaitoje 
projektą (priedas pridėdamas). 
 
Siūlyta: Patvirtinti „N5 Challenge“ taisykles ir papildomus prizus LARČ etapuose. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Patvirtinti „N5 Challenge“ taisykles ir papildomus prizus LARČ etapuose. 
 

7. LARČ8 įskaitos BMW grupės automobilių papildomi prizai etapuose – „BMW CUP 
Challenge“. 

Svarstyta:  DŠ pristatė „BMW CUP Challenge“ papildomos motyvacijos ir dalyvavimo skatinimą šioje 
įskaitoje projektą (priedas pridėdamas). 
 
Siūlyta: Patvirtinti „BMW CUP Challenge“ taisykles ir papildomus prizus LARČ etapuose. 
Balsuota: UŽ – Vienbalsiai 
Nutarta: Patvirtinti „BMW CUP Challenge“ taisykles ir papildomus prizus LARČ etapuose. 
 



 
 
Posėdis paskelbtas baigtu. 

Protokolo lapų – 3 lapai. 

Posėdžio pirmininkas:    Darius Šileikis  
 
Posėdžio sekretorius:    Tadas Zdanavičius 


